
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BATTERIE LONG LIFE PER VARI GRUPPI DI CONTINUITÀ (UPS) DEL
COMPLESSO OSPEDALIERO E DI UN NUOVO UPS DA 40KVA. CIG: 9857268AE0

Proposta n. 0000418 del 08/06/2023 a cura di S.C. Tecnico Patrimoniale
Hash.pdf (SHA256):cc4ca05f3be95021ec079acba013e31136398d566ed7fb271a3dec74f23c828f

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
Riccardo Brugnetta

IL DIRIGENTE - RESPONSABILE
Gianluca Bandini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 n. 0000410 del 08/06/2023



Il Dirigente della S.C. Tecnico Patrimoniale Ing. Gianluca Bandini, in virtù del Regolamento per la 

delega dei poteri gestionali e per la delega di firma, approvato con delibera del Direttore generale n. 

193 del 2/03/2023, e del D.Lgs. 165/2001: 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni 

Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 

pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015;  

Premesso:  

- che occorre sostituire le batterie long life malfunzionanti di alcuni UPS (Gruppi di Continuità) 

presenti nel presidio ospedaliero e procedere all’acquisto di un nuovo UPS da 40 KVA, al fine di 

garantire, in mancanza di corrente elettrica, l’erogazione di energia alle apparecchiature ospedaliere 

senza interruzioni, coprendo il lasso di tempo necessario all’entrata in funzione dei gruppi elettrogeni;  

- che, dovendo procedere con urgenza all’acquisto dei materiali e dell’apparecchiatura sopracitati, a 

tal scopo il RUP ha indicato la società Sonepar Italia SpA, già fornitore di codesta Azienda con ampia 

soddisfazione di quest’ultima, cui affidare la fornitura in questione ed ha stimato l’importo a base 

d’asta pari ad € 50.958,49 come da listino prezzi della stessa ditta (All. n. 1); 

- che si ritiene opportuno procedere all’affidamento della fornitura mediante la procedura sotto soglia 

ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge n. 120/2020 e s.m.i., da aggiudicare con il criterio del 

minor prezzo, determinato mediante il massimo ribasso sull’importo ai sensi dell’art. 1, comma 3 

della legge 120/2020; 

Dato atto: 

- che, mediante la piattaforma telematica MEPA, Trattativa diretta n. 3593178, è stato chiesto di 

presentare offerta alla società Sonepar Italia SpA di Padova la quale ha presentato un ribasso del 

45,05% sull’importo posto a base d’asta pari ad € 50.958,49 per l’importo totale di € 28.001,69 oltre 

IVA al 22% pari ad € 6.0160,37 e così per l’importo complessivo di € 34.162,06, offerta ritenuta 

idonea e congrua dal RUP (All. n. 2); 

- che ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a) della Legge n. 120/2020 e s.m.i., tra l’altro, per servizi e 

forniture è sempre autorizzata l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32, comma 

8 del Codice, nelle more della verifica dei requisiti generali e speciali; 

 

- che la spesa necessaria per la fornitura di batterie long life per vari Gruppi di Continuità (UPS) del 

complesso ospedaliero e di un nuovo UPS da 40KVA pari ad € 34.162,06, trova copertura finanziaria: 

per le batterie nella posizione finanziaria 260070010, prenotazione fondi n. 200012143, rigo 002, 

CDR AZ20-Q010 per € 18.158,26 e per il nuovo UPS nella posizione finanziaria 30070010, 

prenotazione fondi n. 200012593, rigo 001, CDR AZ20-Q010 per € 16.003,81 (CIG: 9857268AE0); 

Visto: 

- l’art. 1, comma 3, 1° cpv, della legge n. 120/2020 a norma del quale “gli affidamenti diretti possono 

essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti 

nell’art. 32, comma 2 del D.lgs n. 50/2016”; 

 

- l’art. 1 co. 2 lett. a) della Legge 120/2020 e s.m.i.; 

 



 

 

Preso atto che l’Ing. Gianluca Bandini in qualità di Responsabile del procedimento, attesta la 

completezza dell’istruttoria, ed in qualità di Dirigente della Struttura Complessa delegata dal 

Direttore Generale, attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento; 

DETERMINA  

giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 

di prendere atto e approvare il preventivo di spesa per la fornitura di batterie long life per vari 

Gruppi di Continuità (UPS) del complesso ospedaliero e di un nuovo UPS da 40KVA pari ad € 

50.958,49, allegato al presente atto e che ne costituisce parte integrante e sostanziale (All. n. 1); 

 

di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, la FORNITURA DI BATTERIE LONG LIFE 

PER VARI GRUPPI DI CONTINUITÀ (UPS) DEL COMPLESSO OSPEDALIERO E DI UN 

NUOVO UPS DA 40KVA alla società Sonepar Italia SpA di Padova la quale ha offerto un ribasso 

del 45,05% sull’importo posto a base d’asta pari ad € 50.958,49 per l’importo totale di € 28.001,69 

oltre IVA al 22% pari ad € 6.0160,37 e così per l’importo complessivo di € 34.162,06, offerta ritenuta 

idonea e congrua dal RUP (All. n. 2); 

di dare atto che la spesa necessaria per la fornitura di batterie long life per vari Gruppi di Continuità 

(UPS) del complesso ospedaliero e di un nuovo UPS da 40KVA pari ad € 34.162,06, trova copertura 

finanziaria: per le batterie nella posizione finanziaria 260070010, prenotazione fondi n. 200012143, 

rigo 002, CDR AZ20-Q010 per € 18.158,26 e per il nuovo UPS nella posizione finanziaria 30070010, 

prenotazione fondi n. 200012593, rigo 001, CDR AZ20-Q010 per € 16.003,81 (CIG: 9857268AE0); 

di dare atto che, ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a) della Legge n. 120/2020 e s.m.i., tra l’altro, per 

servizi e forniture è sempre autorizzata l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art. 

32, comma 8 del D.Lgs 50/2016, nelle more della verifica dei requisiti in capo all’affidatario di cui 

all’articolo 80 del medesimo decreto; 

di individuare l’Ing. Gianluca Bandini quale Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs n. 50/2016 che attesta la completezza dell’istruttoria, mentre in qualità di Dirigente della 

Struttura Complessa Tecnico Patrimoniale, delegato dal Direttore Generale, attesta la regolarità 

tecnica e la legittimità del provvedimento.    

   

S.C. TECNICO PATRIMONIALE 

IL RUP E DIRIGENTE 

Ing. Gianluca Bandini 

 

 

                                                














		2023-06-09T11:31:14+0200




